[image: image2.png]5
:
E

Cerlyfikomany na zgodnos z

PN-EN ISO 9001:2009





Częstochowa, 2014-03-04


BDG.0003.2499.2014

Szanowny Pan

Ryszard Majer

Radny Miasta Częstochowy

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na Pana interpelację złożoną w sprawie pomieszczeń po Muzeum Dudy–Gracza, które zlokalizowane było w budynku przy ul. Katedralnej,  uprzejmie informuję.

Na decyzję o likwidacji muzeum złożyło się kilka elementów. Podstawową przyczynę stanowiła czasowa umowa zawarta ze spadkobiercami artysty, która przewidywała odpłatne udostępnienie wystawianych dzieł na określony czas, po którym wróciły one do właścicieli. Drugą, niezwykle istotną przesłankę do podjęcia decyzji o likwidacji tej placówki, stanowiła analiza frekwencji zwiedzających, która przez okres trwania wystawy była niska. Jednocześnie koszty utrzymania obiektu były wysokie. W wyniku podjętej decyzji, Muzeum Częstochowskie opuściło pomieszczenia znajdujące się na parterze oraz na pierwszym piętrze budynku, pozostawiając czasowo do swojej dyspozycji lokale na drugim piętrze. Bezpośrednio po zwolnieniu wskazanych pomieszczeń, przeprowadzona została analiza potrzeb miejskich jednostek kultury w zakresie zagospodarowania zwolnionych lokali, jednak żadna z nich nie wskazała potrzeby zajęcia dodatkowych pomieszczeń.

Nadmieniam, że budynek przy ul. Katedralnej 8 wpisany jest do rejestru zabytków, w związku z czym wykluczona jest dowolność przeznaczenia i zagospodarowania pomieszczeń w nim zlokalizowanych. Ponadto, wyremontowane przez miasto pomieszczenia posiadają dużą wartość konserwatorską i historyczną.

Biorąc pod uwagę powyższe, w chwili obecnej rozważane jest udostępnienie tych lokali na działalność gospodarczą z ograniczonym przeznaczeniem, np. na galerie sztuki, pracownie artystyczne, kancelarie prawne.

Podyktowane jest to bezwzględnym warunkiem zachowania dotychczasowego charakteru wskazanych pomieszczeń.

Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Wanda Kukla
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URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY
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